tés municipales furent en grande partie suspendues ;
en

mars 1219, la cité de Lincoln, « prise dans la main du roi à

1. Rec. off., Pat. II. Henry III, part. I, membr. 11 : « Rex dilecto et Lideli

« avunculo suo W[illelmo], comiti Sarresbiriensi, salutem. Venit ad nos nuper

« apud Londonias dilecta et fldelis nostra domina Nichola de Haya, suplicans

« nobis ut jura sua ei redderemus et precipue custodiam castri Lincolnie, quam
« habere debet et solet. Nos vero, attendentes fldele servicium suum, domino

« Jjohanni] régi patri nostro et nobis postmodum laudabiliter impensum, beni-

« gne sicut decuit eam exaudivimus, reddendo ei jura sua, videlicet predictam

« custodiam castri Lincolnie etalia, salvo dilecto et fldeli nostro R[anulpho],

« comité Cestrie, in re sua quod/'stcjin eodem Castro se clamat habere. Preterea

« commisimus eidem Nicholae comitatum Lincolnie cum civitate Lincolnie

« custodiendum quamdiu nobis placuerit
;
et ideo vobis mandamus quatinus,

« omni dilacione et occasione postposita, reddatis ei castrum predictum Lincol-

« nie cum pertinenciis suis, amoventes inde omnes illos qui ex parte nostra

« ibidem sunt, et eidem habere faciatis sine dilacionne plenariam saisinam

« predicti comitatus cum civitate Lincolnie, sicut supradictum est. Et in hujus

« rei, etc. Teste comité, apud Westmonasterium, xxxi die octobris, anno regni

« nostri secundo. » (Le texte porte : xxxn die octobris.)

2. Ibid., membr. 8.

3. Rec. off., Pat. III. Henry III, membr. 2. — Shirley, Royal Letlers (Rolls

sériés, n° 27), 1. 1, p. 73, n° 61.

4. Htt. clans., t. I, p. 356, 367, 382.
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l’occasion de cette dette », fut rendue par Nicole de la Haie

au maire, qui venait de s’acquitter complètement devant

l’Échiquier L Dans la suite, Nicole continua à avoir dans la

ville des droits de haute police
2

. Jusqu’à la fin de sa car-

rière, elle jouit des faveurs royales : dès la fin de 1217, on

leva une aide dans le Lincolnshire et le Somerset pour

liquider les dettes qu’elle avait dû contracter pendant la

guerre 3
. En 1219, elle reçut le manoir de Munden. En 1221,

il lui fut permis de tenir chaque semaine un marché dans

son manoir de Swanton. Vers 1222, le roi lui donna la mai-

son d’un Juif à Lincoln. Quand elle demandait une faveur

pour des bourgeois de Lincoln ses amis, on l’exauçait « en

récompense de ses bons et loyaux services 4
».

Le 9 mai 1226, dame Nicole de la Haie était encore gar-

dienne du château de Lincoln